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Feminizm Fikri Aileyi Nasıl Parçaladı 

BÖLÜM 3 

Feminizmin Evliliği, Anneliği ve Geleneksel Aile Birliğini Hor 
Görmesi 

Ekonomik Olarak Kocaya Bağımlılık & Evdeki Rolleri ve Anneliği 
Kadınların Yeteneklerinin İsraf Edilmesi olarak görür 

Bu makalenin üçüncü Bölümü feministlerin evliliğe ve geleneksel aile birliğine karşı 
saldırılarının nasıl meydana geldiğini inceleyecek ve bunları İslam'ın kadına, evliliğe ve aile 
hayatına dair seçkin bakış açısıyla karşılaştıracaktır. 

(i) Kocaya Ekonomik Olarak Bağımlı Olmayı Kadının Özgürleşmesiyle Bağdaşmaz 
Gördüler: 

Batılı feminizm; kocaya ekonomik bağımlılığı kadına saygı veye kadının özgürleşmesiyle 
bağdaşmaz olduğu görüşünü ileri sürdü. Onlara göre kadınlar statülerini yükseltmek, toplumda 
erkeklerle gerçek eşitlik sağlamak ve evlilikte erkeklere "kulluktan" kurtulmak için, kadının kendi 
parasını kazanması gerektiğine inandılar. Bu nedenle kadının başarısı ve güçlenmesini iş 
gücüne katılmasıyla, kariyer peşinde koşturmakla ve mali açıdan bağımsız olmakla 
bağdaştırdılar. 

Bu fikirler ise Batılı laik devletlerdeki kadınların evlilikte ve toplumda yaşadıkları 
adaletsizlikten doğmuştu. Örneğin; kadınlar mutsuz ve kötü muamele gördükleri evlilikleri devam 
ettirmek mecburiyetindeydiler çünkü çoğu zaman boşandıktan sonra kendi geçimlerini 
sağlayamazdılar. Buna ilaveten dul kaldıklarında da çoğu zaman maddi sıkıntıya düşerlerdi. Tüm 
bunların nedeni ise ne devletin, ne toplumun ne de akrabalarının evliliğin sona ermesinden sonra 
onlara bakma yükümlülüğü olmayışındandı. Dolayısıyla feministler; kocaya maddi bağımlılıktan 
dolayı kadınların ekonomik açıdan korumasız ve bir yazarın ifade ettiği gibi, "kocanın gelirine 
bağımlılıktan kaçışı olmayan bir hayata mahkûm" olduğunu iddia ettiler. Bundan dolayı kadınları 
'evliliğin zalim kurumundan ve hapsinden' kurtulmanın 'tek yolu' kendilerine ait gelirleri 
olmasından geçtiğine ikna etmeye çalıştılar. 

 Ne var ki pek çok Müslüman da kendini kadının güçlenmesinin, saygı görmesinin ve mali 
güvenliğinin mali bağımsızlıkla olacağı fikrine kaptırdı. Bu sadece siyasi ve kültürel sömürünün 
ve Müslüman toplumlarda yoğun bir şekilde feminist fikirleri teşvik eden laik Müslüman rejimlerin 
sayesinde İslam beldelerine sızan Batılı feminist fikirlerle olmadı. Fakat İslam dünyasına 
hükmeden laik rejimlerin boşanmış ve dul kalmış kadınlara gerektiği gibi bakmamasından da 
kaynaklanmıştır. Bu rejimler kadınları ve çocukları, sokaklarda dilenmek veya yiyecek için çöpleri 
karıştırmak zorunda da kalsalar kendi hallerine terk ettiler. 

Batılı laik sistemlerin aksine İslam hiçbir zaman erkeğin evin geçimini temin etme görevini bir 
ayrıcalık veya kadınlar üzerinde tahakküm aracı olarak görmemiştir. Aksine, erkeğin omuzuna 
yüklenmiş ağır bir sorumluluk kabul ederken kadının erkeğe mali bağımlılığını kadın için bir 
ayrıcalık olarak görmüştür. Zira erkeğin mali bakımı üstlenmesi kadının omuzlarından kendi 
geçimini sağlama zorunluluğu kaldırır ve ona annelik görevlerini yerine getirebilmesi için olanak 
sağlar. Çalışmak zorunda kalmadığı için çocuklarının bakımını, beslenmesini ve eğitimini hiçbir 
zaman kısıtlaması, baskı ve zorlama olmadan yerine getirebilir. 

Hatta İslam'da erkek akrabalar ellerinden geldiğince kadın akrabalarının geçimini sağlamak 
zorundadırlar. Ancak kadının bakacak hiçbir erkek akrabası yoksa, o zaman kadının mali 
bakımından, her türlü maddi sıkıntıya karşı korunmasından ve iyi bir yaşam standardına sahip 
olmasından devlet sorumludur. Rasulullah (sav) buyurdular ki, « مَنْ ترََكَ مَالاً فلَِأهْلِهِ وَمَنْ ترََكَ دَيْناً أوَْ ضَياَعًا



 Kim bir mal bırakırsa, onun mirasçılarına aittir. Kim de bakıma muhtaç kimseler“ «فإَلِيََّ وَعَليََّ 
çoluk çocuk yahut bir borç geriye bırakırsa o benim üzerimedir” 

Bundan dolayı İslam'ın Hilafet nizamında, boşanmış dul kalmış veya evlenmemiş kadınlar 
her zaman finansal açıdan güvende olmalıdır, ıslah edilmesi mümkün olmayan veya kendilerine 
kötü muamele edilen bir evliliği geçim kaygısıyla sonlandırmaktan korkmazlar. Buna ilaveten 
erkek karısının ve ailesinin maddi geçimini sağlama yükümlülüğünü eşini kontrol etmek veya 
manipüle etmek için kullanmaktan men edilmiştir. Kendi arzusuna göre bakımı üstlenip terk 
etmesi mümkün değildir çünkü karısının onun malında hakkı vardır ve ihtiyacı olduğu kadarını 
alma hakkı vardır. Rasulullah (sav)'in bu hadisinde görüldüğü gibi, بنت )أنََّ هِنْدَ  -ى الله عنها عَنْ عَائِشَةَ ـ رض

ِ صلى الله عليه وسلم إنَِّ أبَاَ سُفْياَنَ رَجُلٌ شَحِيحٌ، فأَحَْتاَجُ أنَْ آخُذَ مِنْ مَالِهِ (عتبة «خُذِي مَا يكَْفِيكِ وَوَلدََكِ باِلْمَعْرُوفِ »: قاَلَ  .، قاَلَتْ لِلنَّبيِ   Ebu 
Sufyan’ın eşi olan Hind bint Utbah yaklaştı ve şöyle dedi: "Ey Allah’ın Elçisi! (kocam) Ebu Sufyan 
çok cimridir. Çocuklarımı onun mülküyle beslemem günah mıdır? Peygamber Efendimiz (sav) ise 
şöyle buyurdu: "Hayır. Adil ve makul olan ihtiyaçlarınız için alın." Osmanlı Hilafetinin şer'i 
sicilleri evlilikteki haklarını temin etmek için mahkemeye başvuran kadınların örnekleriyle doludur.  

(ii)  Aile İçi Roller ve Anneliği Kadının Yeteneklerinin İsraf Edilmesi Olarak Gördüler: 

Birçok Batılı feminist, kadının evdeki görevleri ve çocuk bakmak kadının yeteneklerini israf 
etmek olduğu fikrini savundu. Bunların kadının toplumda ve kamu hayatında gerçek potansiyelini 
elde etmesine engel olunduğunu ve ufkunu daralttığını iddia ettiler. Onlara göre ev kadınlığı ve 
annelik boğucu rollerdi ve kadının hayatta ulaşmak istediği gerçek hedefleri ve hevesleri 
önündeki engeldi. 'Evde esir gibi tutulurken' toplum içindeki görevlerini tam yerine 
getiremeyeceğini, devletin vatandaşları olarak erkeklerle eşit seviyede haklar elde 
edemeyeceğini iddia ettiler. Örneğin, 18. yüzyıl Batılı kadın hareketinin öncülerinden olan Mary 
Wollstonecraft; "Kadınların Haklarının İntikamı" adlı kitabında, "...tüm siyasi ayrıcalıklardan 
mahrum edilmiş ve evli olan kadınlar; ceza davaları dışında kendilerine kamusal mevcudiyet 
verilmeyince, doğal olarak dikkatlerini toplumun tümünden uzaklaştırıp küçücük ve önemsiz 
şeylere odaklamışlar." Ayrıca feministler; tam saygınlığın ve kendini gerçekleştirmenin tam 
zamanlı ailevi sorumluluklarla ve onların ifadeleriyle, kadını 'çocuk doğurma makinasına 
indirgeyen' çocuk yetiştirmekle uyuşmadığını iddia ettiler. Mesela 20. yüzyılın en bilinen feministi 
ve süfrajet hareketi üyesi (kadınların seçme ve seçilme hakkını savunan hareketler) Christabel 
Pankhurst, ev hayatındaki sorumluluklar için evli kadınların üzerinde tahammül edilemez yük, 
zaman ve ekonomik enerji kaybı, ücretsiz (maddi karşılığı olmayan) ve kabul görmeyen işler 
olduğunu söylemiştir. 

Sonuç itibariyle zamanla birçok feminist; annelikten ve ev kadını ve anne olmaktan 
uzaklaşarak kadınları istedikleri her şey olabilmeye teşvik ettiler... Yeter ki ev kadını ve tam 
zamanlı anne olmasınlar. 20. yüzyıl Amerikalı feminist ve çağdaş feminizmin kurucularından 
Betty Friedan şöyle dedi: "ev kadını olmaya 'razı' olan kadınlar, büyüyünce 'sadece ev kadını' 
olmak isteyenler, en az kendi ayağıyla (Alman) toplama kamplarındaki ölümüne yürümüş olan 
milyonlarcası kadar tehlikededir... Onların akılları ve ruhları yavaş yavaş ölmektedir." Hatta 
BM'nin 1995 Pekin Deklarasyonu ve Eylem Planı; okul müfredatlarında kadın ve erkeklerin 
"geleneksel kadın ve erkek rollerinde" gösterilmesini, "geleneksel kadın ve erkek rolleri... 
kadınları toplumda tam ve eşit ortaklık fırsatlarından yoksun bırakmaktadır" diyerek kınamıştır. 

Feministlerin kadının ev kadını ve anne rolünü aşağılamasının altında çeşitli nedenler 
yatmaktadır. Birincisi; Batılı laik sistemde ev işi, ücretli işe ve saygın kabul edilen evi geçindirme 
rolüne kıyasla değersizdir. Dolayısıyla evi geçindirmek; eş ve anne olma statüsünden üstün 
konumlandırılmıştır. İkincisi; Batılı devletler tarihlerinde kadını eve sorumluluklarıyla 
sınırlandırmış ve ona evin dışında hiçbir rol vermemiştir. Bu durumu bazı kişiler; kadınların 
eğitim, iktisadi ve siyasi haklarından yoksun bırakılması için gerekçe göstermiştir. Çünkü onlara 
göre tek vazifesi ev kadını ve çocuk bakıcısı olan kadınların böylesi ayrıcalıklara ihtiyacı yoktu. 

Bundan dolayı feministler; eş ve anne olarak görevlerini iyi yerine getiren kadını değil de 
kendi başarılı kariyeri olan veya en azından kendi geçimini sağlayan kadını başarılı olarak 
tanımlamıştır. İstihdamı kadını değerli kılan şey olarak görmüşler. Oysa toplum için en önemli 
değerlerden bir tanesi başarılı bir şekilde çocuk yetiştirmektir. Sonuç olarak feministler rollerde 
cinsiyet ayrımının ortadan kaldırılmasını, iş hayatında eşit ücret, aile hayatındaki ev işlerinde ve 
çocuk bakımında kadın ve erkek arasında eşit görev paylaşımı istediler. Çok tanınmış 20. yüzyıl 



feministlerinden Susan Okin, "Adalet, Toplumsal Cinsiyet ve Aile" adlı kitabında kadınların çocuk 
yetiştirmesi hakkında şöyle yazmıştır: "Çocuk yetiştirmek son derece zaman alıcıdır ve tek 
başına yapan kişiyi eğitim, kazanç veya siyasi makam gibi birçok başka sosyal kazançları elde 
etmekten alıkoymaktadır." Ve şöyle demiştir: "Kadınların ve çocukların zafiyeti ivedilikle 
giderilmesi gereken bir sorundur. Bu sorunu çözmek için sunulan her türlü çözüm, ücretli ve 
ücretsiz, üretici ve üretici olmayan emeğin kadın ve erkek arasında eşit paylaşılmasını teşvik 
etmek ve kolaylaştırmak zorundadır. Herkesin bu tarzda bir hayatı tercih edeceği bir gelecek için 
çalışmak zorundayız." İşin ironisi ise kadınların çoğunluğunun en alt sınıf, en düşük ücretli ve an 
sömürgeci mesleklere itilmiş olmasıydı. Başarıya dair bu arızalı feminist bakış açısının 
neticesinde sadece kadınların omuzlarına erkeklerin sorumlulukları yüklenmiş, üstelik toplumda 
statülerine hiçbir getirisi olmayan işlere itilirken önemli eş ve annelik görevlerini de feda 
etmişlerdir. 

İslam ise hiçbir zaman anneliğe laik Batının gözüyle bakmadı ve hiçbir zaman kadınların ev 
işleriyle sınırlandırılması gerektiğini düşünmedi. Aksine toplumsal hayatta da özel hayatlarındaki 
gibi aktif olmaları gerektiğini söyledi. Birincisi; İslam; toplumda kadının statüsünü yücelten ve 
hakkıyla yerine getirildiğinde ahirette büyük mükâfatları olan eş ve anne olmaya son derece 
büyük değer vermiştir. Rasulullah (sav) kadınlara hitaben şöyle buyurmuştur, « مِهْنةَُ إِحْدَاكنَُّ فيِ بيَْتهَِا
 ِ  Sizden birinizin kendi evinde yapacağı bir iş, mücahitlerin yaptığı“ «تدُْرِكُ عَمَلَ الْمُجَاهِدِينَ فيِ سَبيِلِ اللَّّ
cihat sevabını kazandırır.” ُ عَليَْهِ وَسَلَّمَ، فقَاَلَ  ِ صَلَّى اللَّّ كَ » :مَنْ أحََقُّ النَّاسِ بحُِسْنِ صَحَابتَيِ؟ قاَلَ : جَاءَ رَجُلٌ إلِىَ رَسُولِ اللَّّ ، «أمُُّ

كَ »: ثمَُّ مَنْ؟ قاَلَ : قاَلَ  كَ »: مَنْ؟ قاَلَ  ثمَُّ : ، قاَلَ «ثمَُّ أمُُّ ثمَُّ أبَوُكَ »: ثمَُّ مَنْ؟ قاَلَ : ، قاَلَ «ثمَُّ أمُُّ » Bir adam Peygamber Efendimiz 
(sav)’e gelerek: “Ey Allah’ın Resulü! İyi davranıp hoş sohbette bulunmama en çok kim hak 
sahibidir?” diye sordu. Hz. Peygamber (sav) “Annen!” diye cevap verdi. Adam: “Sonra kim?” 
dedi, Resûlullah (sav) “Annen!” diye cevap verdi. Adam tekrar: “Sonra kim?” dedi. Resûlullah 
(sav) yine: “Annen!” diye cevap verdi. Adam tekrar sordu: “Sonra kim?” Resûlullah (sav) bu 
sefer: “Sonra Baban!” diye cevapladı.” 

Rasulullah (sav)'in ashabından ve büyük İslam âlimi Abdullah ibn Abbas (ra) bir defasında 
şöyle demiştir: "Kişiyi, annesine nazik davranıp saygı göstermekten daha başka Allah’a 
yaklaştıracak bir şey bilmiyorum.” 19. yüzyıl İngiliz şair, tarihçi ve seyyah Julia Pardoe, "Sultan'ın 
Şehri ve 1836'da Türklerin Aile Adabı" adlı kitabında Osmanlı Hilafetinin İslami nizamında 
annelerin sahip oldukları konumu şöyle tarif etmiştir: “Türklerin, varlıklarının nedeni olan 
annelerine gösterdikleri saygı ve hürmet de aynı derecede güzel bir özelliktir. Anne bir kâhin 
gibidir, ona danışılır, güvenilir. Saygı ve hürmetle dinlenir. Son zamanlarına saygı gösterilir. 
Ölümünün ardından da hasret ve sevgiyle anılır." 

İkincisi; İslam her ne kadar kadının birincil görevini eş ve anne olarak tanımlamışsa da hiçbir 
zaman kadınları toplumda aktif olmaktan alıkoymamıştır ve hiçbir zaman eğitim, iktisadi, hukuki 
ve siyasi haklarda kadın erkek ayırımı yapmamıştır. Hakikaten de İslam kadınları toplumda 
siyasete dahil olmalarını emretmiştir. Onlara haksızlığın ve fitnenin karşısına dikilmeyi ve 
yöneticileri muhasebe etmeyi emretmiştir. Allah Subhânehu ve Teâlâ şöyle buyurdu: ﴿ َوَالْمُؤْمِنوُن
 Mü’min erkeklerle, mü’min kadınlar da“ ﴾وَالْمُؤْمِناَتُ بعَْضُهُمْ أوَْلِياَء بعَْضٍ يأَمُْرُونَ باِلْمَعْرُوفِ وَينَْهَوْنَ عَنِ الْمُنكَرِ 

birbirlerinin velileridir. Onlar iyiliği emreder, kötülükten alıkoyarlar...” [Tevbe 71] 

Rasulullah (sav) de hem kadına hem erkeğe hitaben şöyle emretmiştir: « ِلتَأَمُْرُنَّ باِلْمَعْرُوف ِ كَلاَّ وَاللَّّ
ِ أطَْرًا وَلتَقَْصُرُنَّهُ عَلىَ الْحَ وَلتَنَْهَوُنَّ عَ  ِ قَصْرًانِ الْمُنْكَرِ وَلتَأَخُْذنَُّ عَلىَ يدََىِ الظَّالِمِ وَلتَأَطُْرُنَّهُ عَلىَ الْحَق  ق  » “Hayır Allah’a yemin olsun 

ki, ya iyiliği emreder, kötülükten vazgeçirmeye çalışırsınız, zalimin eli üzerine (elinizi) 
tutar(ak zulmüne mâni olur)sunuz ve onu hakka döndürür ve hak üzerinde tutarsınız...” 

Bundan dolayı Rasulullah (sav) döneminde de, onun yönetimini devam ettiren Hilafet 
devletinde de Müslüman toplum içerisinde son derece aktif olan kadınların örnekleri çoktur. 
Bunlardan bir tanesi, Hz. Şifa binti Abdullah (ranha)'ydı. İslam'ın ikinci halifesi Hz. Ömer bin 
Hattab (ra), çeşitli siyasi meselelerde zekâsı ve aydın görüşünden dolayı Şifa binti Abdullah 
(ranha)'ya sıkça danışır, çoğu kez onun görüşünü diğerlerininkine tercih ederdi. Ayrıca İslam 
kadınlara ilim öğrenmeyi emretmiş ve onları dünyalık işlerde de eğitim almaya teşvik etmiştir. İşte 
bundan dolayı İslami yönetim altındaki İslam medeniyeti binlerce âlime kadınlarla, hem İslami 
ilimlerde hem beşeri ilimlerde uzman kadınlarla doludur. Bundan ziyade kadınların İslam ile çok 
müreffeh ekonomik hayatları olmuştur. Kadınlar istediklerinde ticari sözleşmeler yapar ve 
çalışırlardı. Ve iş hayatına atılmaları için hiçbir sosyal veya ekonomik baskı görmezlerdi 



Zira kocalarının, erkek akrabalarının ve devletin onların mali güvenliğini sağlamakla mükellef 
olduğunu biliyorlardı. Rasulullah (sav) şöyle demiştir: « َّقدَْ أذَِنَ لكَنَُّ أنَْ تخَْرُجْنَ لِحَوَائِجِكُن» “Ey kadınlar! 
Allahu Teâla size ihtiyacınızı temin etmeniz için (evlerinizden) çıkmanıza izin vermiştir.” 

Osmanlı Hilafetinin Şer'i Sicil kayıtları, kadınların ekonomik hayatta ciddi anlamda aktif 
olduklarını ortaya çıkartmıştır. Kayıtlar ayrıca kadınların arsalara, bostanlara, evlere ve başka 
mülke sahip olduğunu ve bunlardan elde ettikleri gelirlerin tamamen kendilerine ait olduğunu da 
gösteriyor. Örneğin, 17. yüzyıla ait bir Anadolu şehri Kayseri Şer'i sicilleri; kadınların şehirdeki 
arazi ve mülklerin çok büyük bir kısmını kendi elinde biriktirdiğini göstermiştir. 1602-1625 yılları 
arasında arazinin yüzde kırkının mülk devri işleminde en az bir kadın sözkonusudur. 18. yüzyılda 
Halep'teki kadı sicillerinde, mülk satış işlemlerinde kadınların %63'ünün yer aldığı görülmüştür. 
Osmanlı Hilafeti'nin mahkeme kayıtları ayrıca kadınların ticaretle uğraştığını, sözleşmeler 
yaptığını, farklı projelere yatırım yaptığını, kendi şirketlerini yönettiğini, başkalarının şirketlerinde 
yönetici pozisyonlarında olduğunu da ortaya koymuştur. Dolayısıyla İslam tarihinde evlilik, ev 
görevleri ve annelik; kadınların toplumda aktif bir hayata sahip olmalarına ve hayatın birçok 
alanında üstün başarılar sergilemesine engel olmamıştır. 

Feminizm Defolu ve Akıl Dışı Bir Fikirdir: 

Dolayısıyla Feminizmin evlilik, annelik ve aile birliğini zalim ataerkil yapılar olduğuna dair 
defolu bir fikir geliştirmiş olması kadınların beşer icadı Batılı laik nizamlarda maruz kaldıkları 
adaletsizlikten kaynaklanmaktadır. Kadınlara karşı zulümlerin temelinde yatan sebeplere, yani 
laik sisteme ve sahip olduğu değer ve inançlara odaklanmak yerine; erkekleri ve geleneksel aile 
yapılarını öfke ve nefretlerinin hedefi kıldılar. Neticesinde birçok kadının evlilikten tiksinmeye 
başlaması sadece evliliği zalim ve kadın düşmanı bir kurum olarak görmelerinden dolayı 
olmamıştır. Aynı zamanda erkekleri şüpheli ve haklarını ellerinden almak için bekleyen düşman 
olarak görmeye başladılar. Maalesef bu düşünce tarzı birçok Müslüman kadını da etkiledi ve 
onların evliliği ertelemesine veya evlilikten ve annelikten kaçmasına sebep oldu. Birçoğu İslam'ın 
aile hükümlerine şüpheyle ve hatta nefretle bakmaya başladı. Yine başkaları kocalarını din 
kardeşi ve hayat arkadaşı yerine düşman olarak görmeye başladı. Neticesinde evlilik hayatını 
kuşatması gereken huzur yerine çatışmalar baş gösterdi. 

Ayrıca feminizm; cinsiyetler arasındaki farklılıkları inkar ederek gerçeği inkar eden kökten 
arızalı ve akıl dışı öncül üzerine kuruludur. Kadınların yaratılıştan gelen fıtratını, insanlığı 
doğuran yapısını, yok saydı, önemsiz ilan ederek bir kenara itti. Oysa cinsiyetler için evlilik ve aile 
hayatındaki rollerin tanımlanmasındaki ana faktör olması gerekirdi. Yine annenin bir çocuğun 
hayatında sahip olduğu merkezi konumu da reddetti. Muhtemel bundan dolayı da Fransız yazar 
ve feminist Simone de Beauvoir bir keresinde şöyle demişti: "Hiçbir kadına evde kalıp çocuk 
yetiştirme yetkisi verilmemelidir... Kadınlara böyle bir seçenek tanınmamalıdır. Çünkü böyle bir 
tercih hakkı verildiğinde çok fazla kadın bunu seçecektir." 

Bunun yanı sıra feminizmin ve cinsiyet eşitliğinin kadınlarla erkekler arasındaki farklılığın 
kıymetini bilemeyişleri; onları İslam'ın aile hukukunu, cinsiyetlere göre farklı haklar ve 
sorumluluklar içermesinden dolayı, kadınlara karşı baskıcı ve ayrımcı olarak yargılamarına 
neden oldu. Ancak kadınla erkek arasında tanzim edilmiş bu farklılıkların birbirlerini tamamlamak 
ve etkili, iyi düzenlenmiş ve ahenkli bir aile yapısı oluşturmak için olduğunu anlayamadılar. Bu 
aynı zamanda kadına ve çocuklarına mali bakım, korunma ve destek de sağlamaktadır. 
Dolayısıyla aileler ve devletler; "Cinsiyetleri eşitlemek" uğruna İslam'ın aile hükümlerini terk 
edince en çok mağdur olanlar kadınlar ve çocuklar olmuştur. 

Bu makalenin dördüncü bölümü feminizm ve cinsiyet eşitliğinin evlilik, annelik ve aile 
hayatına ve kadın, erkek, çocuk tüm topluma verdiği zararları ele alacaktır. 
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